
Paraná , 28 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2907 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        431 

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação do Termo de Adesão e 

Plano de Ação referente ao Piso Único de Assistência Social – PAS 

– 2024.  

  

O Conselho Municipal de Assistência Social de Santo Antonio do 

Sudoeste– CMAS, no uso das suas atribuições regimentais e legais 

conferidos pela Lei Municipal nº. 3.021/ 2022 de 19 de maio de 2022, 
e, 

Considerando a deliberação da plenária da reunião ordinária dia 27 de 
novembro de 2023, Ata nº 12/2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação referente 

ao Piso Único de Assistência Social – PAS – 2024, em conformidade 
com a Deliberação nº 59/2023. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de novembro de 2023. 

  

DANIELA SILUANDRA STRAPAZZON PRIAMO 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social  

Publicado por: 
Cintia Fernanda Lanzarin 

Código Identificador:3FFB1C77 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023 

PROCESSO Nº 914/2023 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.893/2023, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 11/12/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico, menor preço por item, que tem por objeto: 

Aquisição de combustíveis GASOLINA COMUM e ETANOL 
COMUM, para veículos oficiais da frota municipal. 

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente 

com o credenciamento vai do dia 28 de novembro de 2023, as 08:00 
horas até 11/12/2023, as 08:00 horas. 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 

www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda 
por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de novembro de 2023. 

RICARDO ANTONIO ORTINA 

Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 

Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:2047D9A2 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 PREGÃO Nº 28/2023 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 224/2023 

Pregão nº 28/2023 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 

perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de 
Santo Antônio do Sudoeste/PR. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: DECASTRO CONVENIENCIA LTDA; 

VALOR: R$ 118.496,92 

DATA DA ASSINATURA: 27/11/2023 

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito 
Municipal 

e pela contratada: GILMAR S DE CASTRO - Representante 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:08861772 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0523/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 0105/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0523/2023 

Processo dispensa nº 0105/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME 

CNPJ Nº 12.392.958/0001-54 

Representante: CLEUDENIR DA SILVEIRA 


